Także i w nawiązaniu do tego „Gazeta Warszawska” opublikowała
ostrą polemikę: „Na wszystkich sejmach były z otwartością krzywdy nasze wysta-
wione; nie słuchano tych zażaleń. Pozostał więc tylko dla nas ostatni rodzaj otwar-
tości – skarga z orężem w ręku”26. W kolejnych zdaniach wódz nawiązał do odezwy
cesarza Mikołaja z 5/17 grudnia 1830 roku, wyrażając przy tym chęć powtórzenia
tylko tego, co monarcha w niej zawarł. Następnie dodał, że najjaśniejszy cesarz wy-
raził radość z wierności strzelców konnych gwardii, grenadierów gwardii i szkoły
podchorążych jazdy. Miał na myśli jednostki wojska polskiego, które w czasie nocy
listopadowej pozostały przy wielkim księciu Konstantym.